
熊子連第６７号 

令和６年１月１８日 

 市町村子連会長  様 

 単位子ども会会長 様 

                         熊本県子ども会連合会 

                           会長 丸山 康昭 

 

  令和６年能登半島地震被害子ども会緊急寄付金への協力について  

 

 時下、ますますご清祥のこととご拝察申し上げます。昨年は、「九州地区子ど
も会研究協議会熊本大会」等、子ども会活動へのご理解・ご支援を賜り感謝申し

上げます。 
 さて、１月１日に発生した能登半島地震においては、多くの方がお亡くなりに
なり、未だ消息のわからない方も多数いらっしゃる状況です。寒さが厳しい中、
インフラが寸断され、過酷な生活を送られていることに胸を痛めずにはいられま
せん。 

ただ、私たちの熊本も２０１６年の地震の際、余震が続き、不安だけが多くな
る中に多くの方々からご支援を頂きました。その恩返しが少しでもできればと思
い、寄付金を下記の通り募集いたします。  

災害にあわれた皆さま、地域の一日でも早い復旧・復興を衷心よりお祈り申し
上げ、被災地の子ども達のため、皆様からのご支援をお願い申し上げます。  

記 

 １ 募集期間   令和６年１月１８日（木）～令和６年２月１９日（月）  

 ２ 募集対象   市町村の子ども会の関係者をはじめ広く一般の企業・団  

体・個人の皆様 

 ３ 寄付金の使途・送金先について 

          被災地の子ども会関係の団体や部署へ寄付金として送金  

します。【熊本県子連から全国子ども会連合会の寄付窓口： 

東海北陸地区子ども会連絡協議会事務局へ送金します】 

   ※熊本県子連からの寄付金額については、熊本県子ども会連合会ホームペ  

ージ（下記参照）にてお知らせします。  

 ４ 振込口座 

■  金融機関名・支店名   肥後銀行  県庁支店 

■  預金種目  普通   ■口座番号 １６７６８９５ 

■  口座名義  熊本県子ども会連合会 会長 丸山康昭 

      クマモトケンコドモカイレンゴウカイ  

カイチョウマルヤマヤスアキ 

   ※振込手数料を差し引いた金額を上記口座へお振込みください。  

 ５ 問い合わせ先   

熊本県子ども会連合会事務局 

     熊本市中央区水前寺６丁目１８番１号熊本県教育庁社会教育課内 

     ℡096-383-9538 URL https://www.kodomo-kai.or.jp/kumamoto/ 

file:///F:/■県子連事務局デスクパソコンデータ/共同募金・能登半島地震寄付金/Ｒ６能登半島地震被害子ども会緊急寄付金/URL%20https:/www.kodomo-kai.or.jp/kumamoto/

